
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области основная общеобразовательная школа № 9  

имени Героя Советского Союза И.Д. Ваничкина 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск  

Самарской области 
 

Приказ 

24.10.2022 г.                                                                                             № 426 - од 

     

 «О назначении ответственных лиц 

за организацию питания в  

ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска» 
 

     В целях обеспечения контроля за качеством организации питания обучающихся 

и соблюдения действующего законодательства в части организации питания 

обучающихся, приказываю: 

1. Назначить ответственными лицами за организацию питания  

- Поваляеву В.Ф., руководителя структурного подразделения «Детский сад 

«Звонкие голоса»; 

- Возко Н.Н., руководителя структурного подразделения «Детский сад «Родничок». 

Ответственность за организацию горячего питания в ООШ № 9 – возлагаю на себя. 

Ответственным лицам за организацию питания: 

- организовать постоянно действующую систему контроля за организацией 

питания (горячего питания); 

- анализировать ситуацию по охвату обучающихся горячим питанием; 

- знакомить педагогов, родителей (законных представителей) обучающихся на 

заседаниях Педагогического совета, общих родительских собраниях с состоянием 

дел по организации горячего питания в школе, по организации питания в 

структурных подразделениях.  

2. Назначить ответственными лицами за контроль качества поставляемых 

продуктов питания и готовой продукции, технологию приготовления пищи: 

- структурное подразделение «Детский сад «Родничок»  

руководителя структурного подразделения «Детский сад «Родничок»               

Возко Н.Н.; старшую медицинскую сестру Синаторову А.В.; 

- структурное подразделение «Детский сад «Звонкие голоса» руководителя 

структурного подразделения «Детский сад «Звонкие голоса» Поваляеву В.Ф.; 

старшую медицинскую сестру Надежкину Е.А., кладовщика Семенкину Е.Г.; 

- ООШ № 9 - возлагаю на себя, на фельдшера Данилину Е.В. (по согласованию). 

3. Приказ № 345/1 – од от 01.09.2022 г. «О назначении ответственных лиц за 

контроль качества поставляемых продуктов питания и готовой продукции, 

технологию приготовления пищи в ГБОУ ООШ № 9 г. Новокуйбышевска» считать 

утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
Директор ГБОУ ООШ № 9                                                         Г.Н. Недбало  

г. Новокуйбышевск 

С приказом ознакомлены: В.Ф. Поваляева  

 Е.Г. Семенкина 

 Н.Н. Возко 

 Е.А. Надежкина 

 Е.В. Данилова 

                                                                                                       А.В. Синаторова 


		2023-02-10T16:11:09+0400
	00f4378ad6d868f42d
	Недбало Г.Н.




